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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

 MUNICIPIO DE ALDAMA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.70PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 0.70OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

Total de Ingresos de Gestión  0.70  0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 61,440,997.91PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  65,012,596.60

 13,540,918.91PARTICIPACIONES  15,269,509.60

 47,900,079.00APORTACIONES  49,743,087.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 61,440,997.91  65,012,596.60

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,074.34INGRESOS FINANCIEROS  17,371.31

 1,074.34INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  17,371.31

 12,810.43OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  32,068.68

 12,810.43OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  32,068.68

Total de Otros Ingresos y Beneficios  13,884.77  49,439.99

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  61,454,883.38  65,062,036.59

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 6,901,326.40SERVICIOS PERSONALES  9,958,992.45

 3,865,469.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,821,080.40

 2,619,540.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,963,624.00

 416,317.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,174,288.05

 1,261,040.63MATERIALES Y SUMINISTROS  1,713,895.17

 540,482.62MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 936,167.58

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  63,000.00

 297,100.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  240,748.08

 224,313.41COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  115,146.47

 175,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  65,450.00

 24,144.24HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  293,383.04

 7,669,083.52SERVICIOS GENERALES  7,883,225.65

 111,961.60SERVICIOS BÁSICOS  781,035.97

 33,920.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 240,000.00

 11,674.62SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  44,154.86

 351,174.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 365,132.02
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            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  5,116.00

 36,983.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 7,120,430.02SERVICIOS OFICIALES  6,447,786.80

 2,940.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  15,831,450.55  19,556,113.27

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,397,212.74TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,404,329.04

 1,397,212.74TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,404,329.04

 1,002,149.91AYUDAS SOCIALES  1,160,369.62

 440,652.16AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  657,099.40

 561,497.75AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  503,270.22

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,399,362.65  2,564,698.66

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 354,401.40INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,250,813.93

 354,401.40INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,250,813.93

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  354,401.40  1,250,813.93

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 258,544.72

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  89,947.52

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  168,597.20

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  258,544.72

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 37,170,832.76INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  52,219,156.36

 37,170,832.76CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  52,219,156.36

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  55,756,047.36

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  5,698,836.02

 75,849,326.94

-10,787,290.35

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

C. ANGELINA DIAZ MENDEZ

TESORERO

MARTIN PEREZ SANTIZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


